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Punkt 1: Beslutning vedr. program for temadrøftelse vedr. akutområdet til
møde på politisk niveau d. 17. maj 2023

RESUMÉ
Den nedsatte ad hoc gruppe 'Den akutte patient' har arbejdet videre med samarbejdet på akutomådet og er nu jf.
leverancen i kommissoriet klar til at give en mundtlig præsentation af ad hoc gruppens foreløbige arbejde til mødet på
politisk niveau d. 17. maj 2023. Fagligt strategisk niveau skal på nærværende møde beslutte, hvorvidt ad hoc gruppens
foreløbige arbejde kan præsenteres som en del af temadrøftelsen vedr. akutområdet til kommende møde på politisk
niveau.

SAGSFREMSTILLING
Akutområdet er et politisk prioriteret område i Sundhedsklynge Sydvestjylland. På mødet på fagligt strategisk niveau d. 9.
marts 2023 præsenterede ledelsen på FAM på Esbjerg Sygehus erfaringer fra andre sygehuse med udkørende funktioner
på akutområdet samt forslag til udviklingsinitiativer på FAM på Esbjerg Sygehus. Det blev på mødet besluttet at nedsætte
en ad hoc gruppe vedr. akutområdet med repræsentation fra kommuner, somatik, psykiatri samt almen praksis. Ad hoc
gruppen 'Den akutte patient' har på baggrund af det godkendte kommissorium arbejdet videre med området og er nu jf.
leverancen i kommissoriet klar til at give en mundtlig præsentation af ad hoc gruppens foreløbige arbejde til mødet på
politisk niveau d. 17. maj 2023.

Pia Mejborn, Chef for voksenstøtteområdet i Billund Kommune, tovholder for ad hoc gruppen 'Den akutte patient' og
medlem af Koordinationsforum og Ulf Hørlyk, Cheflæge i FAM og medlem af ad hoc gruppen 'Den akutte patient'
deltager på mødet, hvor de præsenterer ad hoc gruppens foreløbige arbejde med henblik på, at fagligt strategisk niveau
kan træffe beslutning om, hvorvidt ad hoc gruppens foreløbige arbejde kan præsenteres som en del af temadrøftelsen vedr.
akutområdet på mødet på politisk niveau d. 17. maj 2023.

Det foreløbige program for temadrøftelsen vedr. akutområdet til mødet på politisk niveau er som følger:

Kl. 14.05-14.35: Rundvisning på FAM, Esbjerg Sygehus
Kl. 14.35-14.40: Kort præsentation af akutområdet
Kl. 14.40-14.55: Præsentation af organisering og forslag til udviklingsinitiativer i FAM
Kl. 14.55-15.30: Drøftelser og opsamling i plenum

INDSTILLING
Det indstilles, at fagligt strategisk niveau i Sundhedsklynge Sydvestjylland:

Drøfter ad hoc gruppens foreløbige arbejde
Beslutter hvorvidt ad hoc gruppens arbejde kan præsenteres som en del af temadrøftelsen vedr. akutområdet på
mødet på politisk niveau d. 17. maj 2023

Beslutning

Pia Mejborn præsenterede den foreløbige rammebeskrivelse, og Ulf Hørlyk uddybede med en beskrivelse af et
flowdiagram for indsatsen. Der var efterfølgende en drøftelse af indsatsen. Der blev udtrykt bekymring for, at indsatsen
kan være stor, og det vil kræve en stor indsats at få den implementeret/kommunikeret helt ud i organisationerne. Det blev
derfor aftalt, at den akutte medicinerbil som prøvehandling kun kører ud til patienter på plejecentre og midlertidige
pladser og ikke til borgere, som bor i eget hjem. Dette gør implementeringsindsatsen mere håndterbar at få afprøvet.  

 

Der blev stillet spørgsmål til økonomien i projektet, og det blev pointeret, at det er væsentligt, at indsatsen på sigt er
udgiftsneutral som minimum. Det er ikke hensigten, at indsatsen skal kræve en større indsats fra den kommunale
sygepleje.

 

Når de første erfaringer er gjort med indsatsen, kan det drøftes, om den skal afprøves på yderligere målgrupper. Det er
vigtigt, at der er fokus på en grundig evaluering af indsatsen, som både indeholder ressourceforbrug og kvalitet for
borgerne.

 



Det blev besluttet, at det foreløbige arbejde fra ad hoc gruppen kan præsenteres på det politiske møde i Sundhedsklynge
Sydvestjylland den 17. maj. Det er væsentligt at fremhæve for politikerne, at der er tale om idéer til prøvehandlinger, at
der vil blive fulgt op på de økonomiske aspekter, og at der ikke lægges op til at køre ud til borgere i eget hjem i første
omgang. Det skal endvidere være tydeligt for politikerne, at der kun er tale om en præsentation af det foreløbige arbejde,
og at der vil ske en drøftelse på administrativt niveau og en politisk godkendelse, inden prøvehandlingerne startes op.  
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